



Szanowny Pan  
Arkadiusz Mazepa  
Starosta  
Starostwo Powiatowe w Myśliborzu  
Ul. Spokojna 22  
74-300 Myślibórz

dotyczy: pisma znak EZS.033.107.2013.AN

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.11.2013 r. w sprawie wyodrębnienia na terenie powiatu myśliborskiego ( stan ludności wg GUS na dzień 30.06.2012 r. - 67 974 oraz gminy Pelczyce 8 072, co łącznie stanowi 76 046 osób) trzech obszarów kontraktowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, w stosunku do obecnie funkcjonujących dwóch, informujemy, że na dzień dzisiejszy Zachodniopomorski OW NFZ nie ma możliwości dokonania zmiany obszarów kontraktowania, ze względu na obowiązywanie zawartych umów w przedmiotowym zakresie świadczeń. Jednocześnie pragniemy dodać, że zapisy obecnie obowiązującego zarządzenia nr 21/2013/DSOZ Prezesa NFZ w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, podobnie jak poprzednio obowiązujące, wskazuje cztery zakresy świadczeń, wyodrębnione ze względu na wielkość obszaru:

1. świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na obszarze do 50 000 osób,
2. świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na obszarze do 100 000 osób,
3. świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na obszarze do 150 000 osób,
4. świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na obszarze powyżej 150 000 osób.

Ponownie wskazujemy, że powiat myśliborski, podzielony na dwa obszary kontraktowania, mieści się w najmniejszym przedziale populacyjnym, jaki został określony w Zarządzeniu Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Biorąc pod uwagę konieczność zabezpieczenia dostępności do świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie całego województwa a także kierując się ilością populacji zamieszkującej w określonych obszarach kontraktowania, nie jest możliwe dokonanie kolejnego podziału powiatu myśliborskiego na trzy obszary kontraktowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Nadal uważamy, że podjęcie wspólnych działań z realizatorami opieki całodobowej i samorządem terytorialnym mogą rozwiązać Państwa oczekiwania w stosunku do zmiany ilości punktów opieki całodobowej poprzez utworzenie dodatkowego miejsca udzielania świadczeń w Dębnie.

Wobec powyższego, mając na uwadze Pana wniosek, ponownie zwrócimy się do obecnych realizatorów przedmiotowych świadczeń:

1. Przychodnia im. Jana Pawła II, ul. Ogrodowa 9 w Myśliborzu,
2. Szpital Barlinek Sp. z o.o., ul. Szpitalna 10 w Barlinku,

z prośbą o rozważenie możliwości uruchomienia dodatkowych miejsc udzielania świadczeń na terenie powiatu.

*Z poważaniem*

**DYREKTOR**  
Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia

*Julia Jaśkiewicz*